
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

Жуковский районный Совет народных депутатов 

шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 25.02.2020 №104/9-6 

г. Жуковка 

Об  охране рыбных ресурсов  

на территории Жуковского района 

 

 

Заслушав и обсудив информацию государственного инспектора отдела государственного 

контроля надзора и охраны водных биологических ресурсов по Брянской и Смоленской 

областям, Жуковский районный Совет народных депутатов отмечает: 

За 2019 год было осуществлено 50 рейдов, из них 16 рейдов по Жуковскому району: 

совместно с сотрудниками УМВД – 6 рейдов, с сотрудниками ДПРиЭ - 12 рейдов, 11- с 

общественными инспекторами. 

Составлено 2 протокола, изъято 4 запретных орудия лова и 8,0 кг водных биологических 

ресурсов. Возбуждено 1 административное дело в отношении неустановленных лиц. 

За январь - февраль 2020 года было осуществлено 19 рейдов, из них 10 рейдов по 

Жуковскому району: совместно с сотрудниками Департамента природных ресурсов– 5 рейдов, 

1 - с внештатными инспекторами. 

Составлен 1 протокол, запретных орудий лова  и водных биологических ресурсов изъято 

не было. 

Основные нарушения при проведении рейдовых мероприятий по следующим статьям 

КоАП: 

статья 8.37 часть 2 «Нарушение правил добычи водных биологических ресурсов», 

статья 8.42 часть 1 «Нарушение специального режима осуществления хозяйственной 

деятельности в прибрежной защитной полосе водоохраной зоне водного объекта», 

статья 11.10 «Нарушение  правил обеспечения безопасности пассажиров на маломерном 

судне», 

статьи 15.4.4, 15.4.5  правил рыболовства  «Использование маломерных судов в 

запретный период в запретных районах». 

 

Обсудив данную информацию, 

 

Жуковский районный Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Информацию государственного инспектора отдела государственного контроля 

надзора и охраны водных биологических ресурсов по Брянской и Смоленской областям 

принять к сведению. 

2. Рекомендовать отделу государственного контроля надзора и охраны водных 

биологических ресурсов по Брянской и Смоленской областям 

2.1. усилить контроль за водными биологическими ресурсами Жуковского района; 

2.2. продолжать осуществление выездных рейдов; 



2.3. обеспечить реализацию дополнительных мероприятий по надзору в области 

рыболовства и сохранения водных биоресурсов; 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник 

Жуковского района». 

 

 

 

 

 Глава Жуковского района                                                                       В.В. Латышев  
 

 


